\ql[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	Приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 15.08.2012 N 133/38
(ред. от 11.09.2014)
"Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению на территории города Омска и Омской области"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.04.2015

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15 августа 2012 г. N 133/38

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ И ВОДООТВЕДЕНИЮ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ОМСКА И ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Приказов Региональной энергетической комиссии

Омской области от 23.04.2013 N 67/22, от 21.05.2013 N 83/26,

от 11.09.2014 N 118/46,

с изм., внесенными Решением Омского областного суда

от 08.02.2013 N 3-3/2013, Определением Верховного Суда РФ

от 22.05.2013 N 50-АПГ13-4)

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", постановлением Правительства Омской области от 2 ноября 2011 года N 212-п "Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Омской области" приказываю:

1. Утвердить:

1) нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях, определенные расчетным методом, согласно Приложению N 1 к настоящему приказу;

2) нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды, определенные расчетным методом, согласно Приложению N 2 к настоящему приказу;

(в ред. Приказа Региональной энергетической комиссии Омской области от 23.04.2013 N 67/22)

3) нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек, определенные расчетным методом, согласно Приложению N 3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2012 года.

Исполняющий обязанности

председателя Региональной

энергетической комиссии

Омской области

К.В.Марченко

Пункты 1 - 5 Приложения N 1 признаны недействующими Определением Верховного Суда РФ от 22.05.2013 N 50-АПГ13-4 с момента принятия.

Приложение N 1

к приказу РЭК Омской области

от 15 августа 2012 г. N 133/38

Нормативы потребления

коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению

и водоотведению в жилых помещениях

(куб.м в месяц на 1 человека)

(в ред. Приказа Региональной энергетической комиссии

Омской области от 11.09.2014 N 118/46,

с изм., внесенными Определением Верховного Суда РФ

от 22.05.2013 N 50-АПГ13-4)

	N п/п
	Степень благоустройства
	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение
	Водоотведение

	1.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, ванной и (или) душем, с горячим водоснабжением (при открытой и закрытой системе теплоснабжения)
	3,823
	2,999
	6,822

	2.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн, без душа, с горячим водоснабжением (при открытой и закрытой системе теплоснабжения)
	2,088
	0,876
	2,964

	3.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, ванной и (или) душем при отсутствии централизованного горячего водоснабжения и использовании для обеспечения потребности в горячем водоснабжении нагревательного оборудования, установленного в жилом помещении
	5,576
	-
	5,576

	4.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн, без душа, без горячего водоснабжения
	2,890
	-
	2,890

	5.
	Жилые дома, оборудованные водопроводом, без канализации
	1,369
	-
	-

	6.
	Утратил силу. - Приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 11.09.2014 N 118/46

Пункты 1 - 6 Приложения N 2 признаны недействующими Решением Омского областного суда от 08.02.2013 N 3-3/2013 с момента вступления решения суда в законную силу.

Определением Верховного Суда РФ от 22.05.2013 N 50-АПГ13-4 Приложение N 2 признано недействующими со дня принятия.

Приложение N 2

к приказу РЭК Омской области

от 15 августа 2012 г. N 133/38

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному

и горячему водоснабжению на общедомовые нужды

(куб.м в месяц на 1 кв.м общей площади помещений, входящих

в состав общего имущества в многоквартирном доме)

(в ред. Приказа Региональной энергетической комиссии

Омской области от 21.05.2013 N 83/26,

с изм., внесенными Решением Омского областного суда

от 08.02.2013 N 3-3/2013, Определением Верховного Суда РФ

от 22.05.2013 N 50-АПГ13-4)

	N п/п
	Степень благоустройства
	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение

	1.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, ванной и (или) душем, с горячим водоснабжением (при открытой и закрытой системе теплоснабжения)
	0,031
	0,031

	2.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн, без душа, с горячим водоснабжением (при открытой и закрытой системе теплоснабжения)
	0,043
	0,043

	3.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, ванной и (или) душем, оборудованные водонагревателями
	0,032
	-

	4.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн, без душа, без горячего водоснабжения
	0,041
	-

	5.
	Жилые дома, оборудованные водопроводом, без канализации
	-
	-

	6.
	Жилые дома без водопровода, без канализации, использующие воду из водоразборных колонок
	-
	-

_______________

Приложение N 3

к приказу РЭК Омской области

от 15 августа 2012 г. N 133/38

Нормативы потребления

коммунальной услуги по холодному водоснабжению

при использовании земельного участка и надворных построек

	N п/п
	Направление использования
	Единица измерения
	Норматив

	1. Для полива земельного участка <*>

	1.1.
	Ручным методом (полив осуществляется из колонки ведрами)
	куб.м в месяц на 1 кв.м земельного участка
	0,048

	1.2.
	Дождевальным методом (полив осуществляется из шланга при наличии воды в доме или летнего водопровода)
	куб.м в месяц на 1 кв.м земельного участка
	0,068

	2. Для приготовления пищи для сельскохозяйственного животного <**>

	2.1.
	Крупный рогатый скот
	куб.м в месяц на 1 голову животного
	1,07

	2.2.
	Лошадь
	куб.м в месяц на 1 голову животного
	1,94

	2.3.
	Свинья
	куб.м в месяц на 1 голову животного
	0,74

	2.4.
	Бараны, овцы, козы
	куб.м в месяц на 1 голову животного
	0,11

	2.5.
	Домашняя птица
	куб.м в месяц на 1 голову животного
	0,02

	3. Для водоснабжения надворных построек <**>

	3.1.
	Баня, сауна, бассейн
	куб.м в месяц на 1 человека
	0,6

	3.2.
	Теплица, зимний сад:

	3.2.1.
	ручным методом (полив осуществляется из колонки ведрами)
	куб.м в месяц на 1 кв.м постройки
	0,051

	3.2.2.
	дождевальным методом (полив осуществляется из шланга при наличии воды в доме или летнего водопровода)
	куб.м в месяц на 1 кв.м постройки
	0,073

	4. Иное <**>

	4.1.
	Расход воды на мытье легковых автомобилей
	куб.м на 1 автомобиль
	0,1

--------------------------------

<*> - Применяются в период полива продолжительностью 3 месяца с 15 мая по 15 августа.

<**> - Применяются в течение всего календарного года.